Kongreg. piotrk.

(15) Item ecclesias suas in oneribus, puta fabrica, vino, cera et aliis id genus subministrandis necessariis et ministris ecclesiarum salariis solvendis pro veteri consuetudine, tam reverendissimi domini archiepiscopi et episcopi, quam aliae ecclesiasticae personae quaecumque non negligant providere.

I tu zależność od uchwały kongregacji piotrkowskiej jest całkowita w części dyspozytywnej, dodane są jedynie motywy. Poza tym pierwowzór jest cały przestylizowany przez wysunięcie podmiotów na czoło zdania, przy czym opuszczeni są „archiepiscopi“, przez co brzmienie przepisu zostało dostosowane do charakteru zbioru praw, obowiązującego jedynie w prowincji gnieźnieńskiej.

Kongreg. piotrk.

(23) Item ut unus saltim ad minus episcopus continue circa maiestatem regiam maneant, eamque ad pietatem et observantiam iustitiae inducat.

(25) Item provideantur ecclesiae parochiales, quae pastoribus orbatae, quarum fructus et fundi per saeculares sunt occupati et suis usibus applicati, hocque fiat autoritate regia et iurisdictione ordinaria.

Oba przytoczone tu fragmenty opierają się dosłownie na odpowiednich uchwałach kongregacji piotrkowskiej. Lecz zmiany, wprowadzone przez Karnkowskiego, wkraczają już w meritum i są znamienne dla jego usiłowania, aby recypowane teksty przystosowywać do aktualnych potrzeb Kościoła. I tak fragment pierwszy przeredagowany

Karnkowski fol. 30.

Item, domini episcopi et caeteri, ad quos pertinet, *ecclesias suas in oneribus, puta fabrica, vino, cera, et aliis id genus necessariis, similiter et ministros ecclesiarum salariis competentibus, pro veteri consuetudine,*

providere non negligant, ne inde aliqua in cultu divino (quod absit) negligentiae cum scandalo saecularium et offensa Maiestatis Divinae admittantur.

Karnkowski fol. 30.

Episcopus unus semper in curia regis maneant. Eiusdem ex eisdem.

Item ut unus

ad minus episcopus, si plures non poterint, in curia maiestatis regiae maneant, qui suam maiestatem ad pietatem et observantiam iustitiae inducat et dirigat, libertatemque ecclesiarum et negotia ac iurisdictionem ecclesiasticam custodiat.

Item, etiam provideant diligenter ecclesias parochiales, quae pastoribus orbatae sunt, quarum fructus et fundi per saeculares occupantur et usibus profanis applicantur, ut libertati suae restituantur, idque fiat autoritate regia interposita.

przez Karnkowskiego już w czasie, gdy utrwalila się wprowadzona w 1573 roku instytucja senatorów rezydentów, a określone już były ich zadania i kompetencje, precyzuje ściślej na tle ogólnych postanowień o senatorach rezydentach²²⁾ specjalne obowiązki wobec Kościoła, obciążające każdego z kolei biskupa-rezydenta.